
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 10,563,062 10,087,699 475,363

국 1,880,403 1,880,637 △234

지 1,666,006 1,534,006 132,000

도 684,573 667,573 17,000

시 6,332,080 6,005,483 326,597

친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,411,822 8,075,556 336,266

국 1,878,871 1,879,105 △234

지 1,236,006 1,104,006 132,000

도 659,863 642,863 17,000

시 4,637,082 4,449,582 187,500

산림자원조성 2,320,559 2,318,793 1,766

국 991,454 991,688 △234

지 80,000 80,000 0

도 283,574 283,574 0

시 965,531 963,531 2,000

조림사업 367,375 369,609 △2,234

국 152,704 154,938 △2,234

도 46,198 46,198 0

시 168,473 168,473 0

401 시설비및부대비 320,398 322,632 △2,234

국 152,704 154,938 △2,234

도 46,198 46,198 0

시 121,496 121,496 0

01 시설비 317,923 320,157 △2,234

○ 경제수 조림 82,184 84,177 △1,993경정 82,184,000원

국 42,857 44,850 △1,993

도 7,917 7,917 0

시 31,410 31,410 0

○ 큰나무 조림 235,739 235,980 △241경정 235,739,000원

국 109,847 110,088 △241

도 38,281 38,281 0

시 87,611 87,611 0

숲 가꾸기 1,339,537 1,339,537 0

국 664,927 664,927 0

도 199,902 199,902 0

시 474,708 474,708 0

401 시설비및부대비 1,166,377 1,166,377 0

국 582,727 582,727 0

도 174,842 174,842 0

시 408,808 408,808 0

01 시설비 1,103,146 1,118,127 △14,981

○ 정책 숲 가꾸기사업 1,103,146 1,118,127 △14,981경정 1,103,146,000원

국 551,575 559,065 △7,490

도 165,473 167,720 △2,247

시 386,098 391,342 △5,244

02 감리비 59,260 43,600 15,660

○ 정책 숲 가꾸기사업 59,260 43,600 15,660경정 59,260,000원

국 31,152 23,662 7,490



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,369 7,122 2,247

시 18,739 12,816 5,923

03 시설부대비 3,971 4,650 △679

○ 정책 숲 가꾸기(0.36%) 3,971 4,076 △105

○ 조림지 풀베기(0.90%) 0 574 △574

경정 3,971,000원

경정 0원

청정임산물 이용증진 23,720 19,720 4,000

국 11,860 9,860 2,000

도 520 520 0

시 11,340 9,340 2,000

402 민간자본이전 23,720 19,720 4,000

국 11,860 9,860 2,000

도 520 520 0

시 11,340 9,340 2,000

01 민간자본사업보조 23,720 19,720 4,000

○ 2015년 산림작물 생산단지 지원

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1개소

국 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

자연휴양림조성 및 운영 2,351,585 2,017,885 333,700

국 250,000 250,000 0

지 432,000 300,000 132,000

도 157,000 140,000 17,000

시 1,512,585 1,327,885 184,700

봉황산 자연휴양림 조성 1,423,154 1,287,454 135,700

지 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

시 1,033,154 897,454 135,700

401 시설비및부대비 1,420,700 1,285,000 135,700

지 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

시 1,030,700 895,000 135,700

01 시설비 1,412,091 1,277,656 134,435

○ 봉황산 자연휴양림 관리사무소 신축사업

462,347 248,200 214,147

○ 봉황산 자연휴양림 사유토지 매입비

160,000 200,000 △40,000

○ 봉황산 자연휴양림 리모델링 사업

158,848 198,560 △39,712

경정 462,347,000원

경정 160,000,000원

경정 158,848,000원

03 시설부대비 8,609 7,344 1,265

○ 봉황산 자연휴양림 관리사무소 신축사업

3,353 1,800 1,553

○ 봉황산 자연휴양림 리모델링 사업

1,152 1,440 △288

경정 3,353,000원

경정 1,152,000원

봉황산 자연휴양림 운영 232,735 223,735 9,000

201 일반운영비 102,268 93,268 9,000

01 사무관리비 29,531 28,531 1,000



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 자연휴양림조성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 운영수당 2,000 1,000 1,000

ㅇ 휴양림 근무 일·숙직비

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

02 공공운영비 72,737 64,737 8,000

○ 공공요금 및 제세 69,188 61,188 8,000

ㅇ 휴양림 관리 전기요금 50,000 42,000 8,000경정 50,000,000원

전남동부권 명품 생태 · 치유 벨트 조성 189,000 0 189,000

지 132,000 0 132,000

도 17,000 0 17,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 189,000 0 189,000

지 132,000 0 132,000

도 17,000 0 17,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 187,640 0 187,640

○ 전남동부권 명품·생태치유벨트조성

187,640 0 187,640189,000,000원 * 99.28/100

지 132,000 0 132,000

도 17,000 0 17,000

시 38,640 0 38,640

03 시설부대비 1,360 0 1,360

○ 전남동부권 명품·생태치유벨트조성(0.72%)

1,360 0 1,3601,360,000원 * 1식

산림레포츠 조성 635,115 634,315 800

국 19,852 19,852 0

지 100,000 100,000 0

도 17,000 17,000 0

시 498,263 497,463 800

산림욕장(봉화산) 66,133 65,333 800

201 일반운영비 6,131 5,331 800

02 공공운영비 4,160 3,360 800

○ 공공요금 및 제세 3,200 2,400 800

ㅇ 산림욕장 관리 전기요금

3,200 2,400 800경정 3,200,000원

산림보호 및 기반시설 확충 3,104,563 3,104,563 0

국 617,565 617,565 0

지 624,006 624,006 0

도 202,289 202,289 0

시 1,660,703 1,660,703 0

산림병해충 방제사업 662,894 662,894 0

국 411,637 411,637 0

도 73,723 73,723 0

시 177,534 177,534 0

101 인건비 395,432 402,207 △6,775

국 233,983 237,371 △3,388

도 48,433 49,449 △1,016



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 및 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 113,016 115,387 △2,371

04 기간제근로자등보수 395,432 402,207 △6,775

○ 산림병해충 예찰방제단 395,432 402,207 △6,775경정 395,432,000원

국 233,983 237,371 △3,388

도 48,433 49,449 △1,016

시 113,016 115,387 △2,371

201 일반운영비 71,287 64,512 6,775

국 35,644 32,256 3,388

도 10,693 9,677 1,016

시 24,950 22,579 2,371

01 사무관리비 42,411 35,636 6,775

○ 일반수용비 11,611 4,836 6,775

ㅇ 산림병해충 예찰방제단 운영 물품 구입

11,611 4,836 6,775경정 11,611,000원

국 5,806 2,418 3,388

도 1,742 726 1,016

시 4,063 1,692 2,371

푸른녹지공간조성(국토및지역개발/지역및도시) 1,875,116 1,764,116 111,000

국 1,532 1,532 0

지 430,000 430,000 0

도 24,710 24,710 0

시 1,418,874 1,307,874 111,000

가로수 조성 관리 1,875,116 1,764,116 111,000

국 1,532 1,532 0

지 430,000 430,000 0

도 24,710 24,710 0

시 1,418,874 1,307,874 111,000

가로수 조성사업 1,382,051 1,271,051 111,000

지 300,000 300,000 0

도 9,110 9,110 0

시 1,072,941 961,941 111,000

401 시설비및부대비 1,263,170 1,152,170 111,000

지 300,000 300,000 0

도 9,110 9,110 0

시 954,060 843,060 111,000

01 시설비 1,253,613 1,143,412 110,201

○ 나진∼소라간 국가지원 지방도 확포장 공사

지장 가로수 이식사업

110,201 0 110,201111,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 9,557 8,758 799

○ 나진∼소라간 국가지원 지방도 확포장 공사

지장 가로수 이식사업(0.72%) 799 0 799799,000원 * 1식

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 41,704 13,607 28,097

보전지출 41,704 13,607 28,097

보존지출 41,704 13,607 28,097

802 반환금기타 41,704 13,607 28,097



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 27,645 6,056 21,589

○ 2014년 임업기계장비 보급사업 사용잔액

24 0 24

○ 2014년 산림경영계획작성 보조금 사용잔액

431 0 431

○ 2014년 산림서비스 도우미 보조금 사용잔액

19 0 19

○ 2014년 숲가꾸기사업 사용잔액

21,115 0 21,115

24,000원 * 1식

431,000원 * 1식

19,000원 * 1식

21,115,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,059 7,551 6,508

○ 2014년 임업기계장비 보급사업 사용잔액

7 0 7

○ 2014년 산림경영계획작성 166 0 166

ㅇ 사용잔액 130 0 130

ㅇ 이자반납 36 0 36

○ 2014년 숲가꾸기사업 사용잔액

6,335 0 6,335

7,000원 * 1식

130,000원 * 1식

35,460원 * 1식

6,335,000원 * 1식


